
 
Záznam o VZMR  „Poskytování systémové podpory při užívání SW produktů Esri v r. 2018“ 

1 
 

Záznam 

o veřejné zakázce malého rozsahu   

„Poskytování systémové podpory (maintenance) při užívání 
softwarových produktů společnosti Esri v r. 2018“ 

 
 
1. Typ, název, právní rámec veřejné zakázky 

 
Veřejná zakázka malého rozsahu (VZMR) na služby s názvem „Poskytování 
systémové podpory při užívání softwarových produktů společnosti Esri v r. 2018“, 
zadávaná podle zásad dle ZZVZ a dle vnitřního předpisu zadavatele (jako VZMR II. 
skupiny). 
 
Právní rámec veřejné zakázky malého rozsahu: 

 ustanovení § 6 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění; 

 následující vnitřní předpisy zadavatele: 
- Směrnice Rady Plzeňského kraje č. 2/2016 o zadávání veřejných 

zakázek – článek V; 
- Podpisový a kompetenční řád Plzeňského kraje a Krajského úřadu 

Plzeňského kraje 
 
 
2. Identifikační údaje o zadavateli 

 
Zadavatel – veřejný zadavatel: 
Plzeňský kraj   
se sídlem:  Škroupova 18, 306 13 Plzeň 
IČO:    70890366 
DIČ:  CZ 70890366 
www.plzensky-kraj.cz 
 

k zadávání této veřejné zakázky oprávněn: 

dle čl. 10 bod 1) písm. a) a b) a bod 2) Kompetenčního a podpisového řádu Plzeňského kraje 

a Krajského úřadu Plzeňského kraje ředitel KUPK Mgr. Jiří Leščinský 

 

3. Předmět veřejné zakázky 

 

Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytování služeb systémové podpory a služeb 

technické podpory následujících softwarových produktů společnosti Environmental 

Systems Research Institute, Inc. (společnost „Esri“) v období 01.01.- 31.12.2018: 

http://www.plzensky-kraj.cz/


 
Záznam o VZMR  „Poskytování systémové podpory při užívání SW produktů Esri v r. 2018“ 

2 
 

Produkty 
Typ 

maint. 

Počet 

Produktů 
Maintenance do 

ArcGIS Enterprise Standard (Windows) 

Up to Four Cores 

Genera

l 
2 31.12.2018 

ArcGIS Desktop Advanced Concurrent Use  Prim. 1 31.12.2018 

ArcGIS Desktop Advanced Concurrent Use Sec. 1 31.12.2018 

ArcGIS Desktop Standard Concurrent Use Prim. 1 31.12.2018 

ArcGIS Desktop Basic Concurrent Use Prim. 1 31.12.2018 

ArcGIS Desktop Basic Concurrent Use Sec. 8 31.12.2018 

ArcGIS Desktop Basic Single Use Prim. 3 31.12.2018 

ArcGIS Desktop Basic Single Use Sec. 25 31.12.2018 

ArcGIS Data Interoperability  

for Desktop Concurrent Use 
Prim. 1 31.12.2018 

ArcGIS Network Analyst for Desktop Concurrent Use Prim. 1 31.12.2018 

ArcGIS Spatial Analyst for Desktop Concurrent Use Prim. 1 31.12.2018 

ArcGIS 3D Analyst for Desktop Concurrent Use Prim. 1 31.12.2018 

 

4. Nabídka oprávněného dodavatele 
 

Odbor informatiky Krajského úřadu Plzeňského kraje, který softwarové produkty 
ArcGIS používá pro svou agendu a činnost, obdržel emailem nabídku dodavatele 
ARCDATA PRAHA, s.r.o., IČO: 14889749, na prodloužení systémové podpory 
(maintenance) na další období /1.1.2018 - 31.12.2018/. 
 
Zákazník Plzeňský kraj se systémovou podporou získává: 
• nejnovější verze svých produktů,  
• technickou podporu software prostřednictvím e-mailu a telefonu, 
• českou lokalizaci ArcGIS Desktop a ArcGIS Enterprise, 
• další výhody specifické podle konkrétního používaného software. 
 
K nabídce byly připojeny tyto dokumenty: 
• Nabídka na poskytování služeb Systémové podpory, 
• Cenová kalkulace - cenová nabídková cena činí 933.000,- Kč bez DPH, 
• Obchodní podmínky, 
• Technické podmínky, 
• Licenční smlouva. 
 
 
5. Poskytovatel systémové podpory  

 

Obchodní společnost   
ARCDATA PRAHA, s.r.o. 
se sídlem: Hybernská 24, 110 00 Praha 1 
IČO:    14889749 
DIČ:    CZ14889749 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 668 
 



 
Záznam o VZMR  „Poskytování systémové podpory při užívání SW produktů Esri v r. 2018“ 

3 
 

která je na základě licenční smlouvy uzavřené se společností Esri výhradním 
subjektem oprávněným k poskytování systémové podpory softwarových produktů 
vyráběných a licencovaných společností Esri na území ČR. 
 
Informace o software společnosti Esri jsou veřejně dostupné na oficiálních webových 
stránkách dodavatele http://www.arcdata.cz. 
 
Vzhledem k výše uvedené skutečnosti je zjevné, že poptávané plnění je oprávněn z 
důvodu ochrany výhradních (autorských) práv poskytnout zadavateli pouze jediný 
dodavatel - společnost  ARCDATA PRAHA, s.r.o., IČO:14889749. 
 
 

6. Posouzení nabídky 

Kompletní posouzení obdržené nabídky, včetně nabídkové ceny, provedli zástupci 

odboru informatiky ve složení: 

 Michal Souček – vedoucí oddělení geografických informačních systémů, odbor 

informatiky 

 Mgr. Jarmila Pechátová – právník odboru informatiky 

 Ing. Eliška Pečenková – vedoucí odboru informatiky  

 
7. Smlouva na plnění předmětu VZ 
 

Odbor informatiky KUPK předložil zadavateli, za něhož dle článku čl. 10 bod 1. písm. 
a) a b) a bod 2. Podpisového a kompetenčního řádu Plzeňského kraje a Krajského 
úřadu Plzeňského kraje rozhoduje a podepisuje ředitel KUPK Mgr. Jiří Leščinský, 
k podpisu „Smlouvu o poskytování systémové podpory produktů“, kterou se společnost 
ARCDATA PRAHA, s.r.o., IČO:14889749, za součinnosti výrobce předmětných SW 
produktů zavazuje průběžně poskytovat Plzeňskému kraji služby Systémové podpory 
a v rámci těchto služeb i služby Technické podpory SW produktů, oprávněně 
provozovaných zákazníkem Plzeňským krajem.  
Cena poskytování služeb smluvně dohodnuta na 933.000,- Kč bez DPH, tj. 1.128.930,- 
Kč včetně DPH. Doba poskytování služeb: 01.01.2018 – 31.12.2018. 
 

Předmětná smlouva byla uzavřena dne 11.12.2017 a v informačním systému Registru 

smluv byla uveřejněna dne 11.12.2017-viz https://smlouvy.gov.cz/smlouva/4053720. 

 
8. Procesní postup dle interního předpisu zadavatele 
 

Odbor informatiky KÚPK postupoval dle čl. V. Směrnice Rady Plzeňského kraje č. 
2/2016 o zadávání veřejných zakázek (schválená usnesením RPK č. 5152/16 ze dne 
26.9.2016, s účinností od 1.10.2016). 
 
Vzhledem ke skutečnosti, že poptávané plnění byl oprávněn z důvodu ochrany 
výhradních – tj. autorských práv (viz čl. 5. záznamu) poskytnout zadavateli pouze 
jediný dodavatel - společnost  ARCDATA PRAHA, s.r.o., IČO:14889749, neprovedl 

http://www.arcdata.cz/
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/4053720


 
Záznam o VZMR  „Poskytování systémové podpory při užívání SW produktů Esri v r. 2018“ 

4 
 

odbor informatiky formální poptávkové řízení a rovnou přistoupil, po vyhodnocení 
obdržené nabídky, k uzavření smlouvy na předmětné plnění. 
 
O průběhu uzavření smlouvy byl pořízení tento Záznam, obsahující všechny relevantní 
a další vhodné informace, který je zveřejněn prostřednictvím elektronického nástroje 
E-ZAK na profilu zadavatele /veřejného zadavatele Plzeňský kraj/ v E-ZAK.  
 

 

9. Podpisy osob zodpovědných za průběh VZ 
 
 

 
Mgr. Jarmila Pechátová                  ............................................................... 
 
 
Michal Souček                                .............................................................. 
 
 
Ing. Eliška Pečenková                  ...................................................................... 
 
 
 

Zapsala: Pechátová, OIT 

 
 


